VII. Non solūm minor re- L. 7.  
stituitur si contraxerit, sed &  
si mutuam pecuniam acce-  
perit, vel ei pecunia soluta

B sit, & hanc perdiderit: & id s. 1.  
eò debitores ei, si curatores  
non adhibuerint, soluere non  
compelluntur. rectè autem  
curatori soluunt. sed & si pe-

C cunia in æde deponatur, vſu-  
ris liberantur. potest debitor  
compellere adolescentem ad  
petendos sibi curatores. sed

& si debitor allegans eum  
minorem esse, decreto præ-  
toris minori sine curatore  
soluere compulsus sit, cessat  
restitutione.

D Minor quoque restituitur, s. 2.  
si fideiussit, & rem suam  
pro alio obligauerit, & in iu-  
diciis, siue agat, siue conue-  
niatur. & si homini inopi he-  
res extiterit, restituitur, vt se  
abstineat.

Seruus minor annis heres à s. 3:  
domino institutus, si se mi-  
scuit, adiuuat, vt habeat bo-  
norum suorum separationem.  
Minor qui se abstinuit here-  
ditate, debet præstare si quid  
ad eum peruenit, nec periit

Fff iii

per ætatis imbecillitatem.

§. 4. Et in lucro ei succurritur. vtputa si legatum sine dolo cuiusquam repudiauerit, vel cum optionem haberet deterrius elegerit, vel cum subalternata conditione deberet, putà aurum, aut seruum, rem pretiosiorem dederit.

§. 5. Sit tamen postquam res minoris venierit, existat qui plus liceatur, in rebus quidem quæ fortuitis casibus subiectæ sint, succurritur ei, nisi lucrum aut gratia tutorum vel curatorum doceatur. in his autem rebus, quæ seruari ei debent, circumspecte, & non temerè restituitur, ne cohibeatur emptio rerum ipsius.

§. 6. Minor qui repudiata hereditate restitutus est, vt eam adeat, rursus restitui potest, vt se abstineat.

§. 7. Si seruus necessarius minori substitutus sit, & minor hereditatē repudiet, locus est substitutioni. si autem minor adiit hereditatem, & abstentus est, si soluendo non sit hereditas, locus quoque est substitutioni, licet minor extraneus sit. etiam si non prouocauit intra diem, restituitur.

Et in eremodiciis. maiores §. 8. quoque & in eremodiciis, si ex iusta causa absfuerint, restituuntur.

L. 8. VIII. Minor qui vocatus non venit, & condemnatus est, restituitur.

A διὰ τὸ τῆς ἡλικίας σαρέν.

Καὶ ὅτι πέρδε βοηθεῖται. οὐ γάλ ληγάτου χωρὶς δόλου οὐδὲ παραπομπαί, η ὅπλογιας ἔχων, τὸ χειροῦ ὅπλεξηται, η τῶν ἐπαρφοτερησιοὺς χρεωστῶν, οὗτοι οὐδὲν ποιεῖσθαι, τὸ κρείπτον παρέχου.

Εἰ μόνοι μή τὸ περιθῶμα περιγράψῃ αὐτὸν, αφίλικος, βέρετὴ τις πλέον διδοὺς, ὅτι μόνοι τοῖς παραπομποῖς πυχεῖ φθορά, οὐ βοηθεῖται, εἰ μὴ πέρδεις ηδὲ τῷ περιθῶμα δεινωταί. ὅτι δὲ τις ὁ φέλος αὐτῷ φυλαχθεῖσα, πειραπεμένως καὶ οὐ περιπετῶς δύποναδίσταται, οὐδὲ μὴ διὰ τὸ έμποδιαδῆ η περίσταται περιγράμματων αὐτῶν.